
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     
  بسمه تعالی

                                                                                                                   10/1401/ 14   :  تاریخ آزمون                            قم 4اداره آموزش وپرورش ناحیه                                    الؤسکلید 

 دقیقه   60     :  مدت امتحان              ومعارف اسلامی هدی             دبیرستان علوم                                                    1اصول عقاید آزمون:   

 1401-1402سال تحصیلیاول آزمون نوبت                                                   خانم خلیلی نام دبیر:   

آفرینش انسان آن است که زمینه آزمایش و امتحان ما آماده شود تا به این واسطه قابلیت های ما زمینه ظهور و بروز پیدا کند و هرکدام یکی از دلایل    25/0آزموده شدن   -1

75/0از ما با اراده و اختیار خود مسیر رشد و تکامل را انتخاب و از مسیر نادرست دوری کنیم.       

5/0که شناخت انسان شناخت بزرگترین نشانه خداست.   چرا   _2  

  75/0عقل آن چیزی است که به وسیله آن خدا پرستش شود و بهشت به دست آید.     -3

75/0شناخت صحیح اعتقادات    -تکریم خویش    -شناخت بیشتر خدا    _ 4  

آورد و به هر میزان که ارزش آن بالاتر باشد ی در نگهداری و محافظت آن به عمل می آدمی هرگاه از ارزش چیزی با خبر شود دقت بیشتر -     25/0تکریم خویش      

ا دوری از کارهای زشت تلاش و توجه افزون تری نیز به خرج می دهد پس اگر ارزش وجودی خود را در نظام آفرینش به درستی بشناسیم به همان میزان تلاش می کنیم ب

  75/0رزش خود را حفظ کرده و خویش را تحقیر نکنیم.      ا

   75/0یم انسان    سه مورد مجموعا ظرفیت علمی عظ -تسخیر طبیعت و موجودات آن برای انسان    -امانتدار امانت الهی     -م   قدرت کلا -تکامل نامحدود    _5

  نمره 1عبادت و تقرب     -شناخت خدا     -آزموده شدن     -دریافت رحمت الهی     _ 6

حکیم به کسی گفته می شود که کارها و اقدامات او اولا : دارای هدف عاقلانه باشد   ثانیا از هر زشتی و ناپسندی به دور باشد     _7  

   75/0 .     مجموعاشدثالثا در نهایت استحکام و کمال با 

شود انسان نیز تقرب یعنی نزدیکی به خداوند که این نزدیکی مکانی نیست زیرا خداوند جسم نیست تا مکان داشته باشد بلکه نزدیکی معنوی است که باعث می   _ 8

  نمره 1شخصیتی الهی پیدا کند.     

حسوس تمام است ادراکات حواس پنجگانه است که به آن شناخت حسی گفته می شود. دامنه دانش م اولین توانمندی ما برای درک خویش و جهان که اساس دانش بشر   _9

  نمره 1علوم تجربی را در بر می گیرد و از این رو فراگیرترین نوع شناخت برای بشر است.       

ا می سنجد و دستور می دهد از آن عقل ما هم نظر می دهد و هم دستور بنابراین چون درک می کند و نظر می دهد به آن عقل نظری می گویند، و چون سود و زیان ر  – 10

   نمره  1به عقل عملی تعبیر می شود.      

  نمره 5/0ویژگی هایی که منشأ آن جسم ماست و در آنها با حیوانات مشترکیم  غریزه نامیده می شوند.       -11

  نمره 5/0یعنی منطبق با سرشت آدمی و گرایش های فطری ماست.       -12

نین نیازهای خود را برطرف و انسان هم بتواند با بهره گیری از آن خواص و قوا ،و قوانینی را در آنها قرار داده که بیشترین سود را به انسان ببخشد به این معنی است که خداوند خواص  -13

  نمره   1کند. 

  نمره 2 قابل دگرگونی و تغییر نیست.     -   مربوط به روح و جان آدمی است، -است    )غیر اکتسابی( بدون آموزش -همگانی است،    -14

  نمره 1به معنای قبول اختیاری حکومت خدا و تسلیم در برابر فرامین کسانی است که از سوی خدای حکیم حق حکومت به آنها بخشیده شده است.      -15



 

 

 

 

 

امّا برخی دیگر از  برخی از ارزشها قابل تغییرند مانند سمت فرماندهی نظامی که دوره آن محدود و تمام شدنی است، یا پول که اعتبار آن قابل زائل شدن است، -16

از زن یا مرد بودن دارای ارزشی ارزشها جایگاه ذاتی و حقیقی دارند که با تغییر شرایط ظاهری عوض نمی شوند و همواره یکسانند مانند انسانیت که صرف نظر 

 نمره  5/1     واقعی است و همیشه ارزشمند است.

 نمره 5/1مسئولیت اعمال و رفتار      -خواب و رؤیا،    -ثبات من،     -17

   75/0       عقال       معلول   علت -18

  5/0       الهام    وحی         -19

 75/0       فَطَرَ       فاطر      فطرت     -20

 25/0          احکام شرعی     -21

 


